Приложение № 1 к извещению о проведении
 Запроса котировок

Проект договора
Договор поставки сточно-массных насосных агрегатов

г. Инта                                                                                                                                   «__ » _______ 2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «АКВАГРАД» именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и_________ ,именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице,___________ действующего на основании, __________, с другой стороны, в дальнейшем совместно и по отдельности именуемые «Стороны» в соответствии с Федеральным законом № 223 от 18.07.2011 г., «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  Положением о закупке товаров, работ, услуг Заказчика  и на основании итогового протокола на участие в запросе котировок  №,______________ от ______20 ___ г., извещение в ЕИС № ____________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
	1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить, а  Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора сточно-массные насосные агрегаты (далее - Товар), в ассортименте, количестве и по ценам, согласованным Сторонами в Приложении №1 – спецификация к настоящему договору, и соответствующие функциональным характеристикам, указанным в Приложении №2 – Техническое задание, являющихся неотъемлемой частью договора.
           1.2. Поставщик обязуется передать Товар в комплекте с документацией (оригинал товарной накладной унифицированной формы ТОРГ - 12 – 2 (два) экземпляра, оригинал счета – фактуры на отгруженный Товар -  1(один) экземпляр, оригинал паспорта изготовителя на поставляемый Товар, копия/оригинал сертификата качества завода-изготовителя или Исполнителя), перечень которой определяется действующим законодательством

2. Условия поставки
              2.1. Поставщик обязан:
              2.2.  Передать Покупателю определенный в п. 1.1. настоящего договора товар в следующие сроки: до 15.12.2021г.

3. Качество продукции и порядок приемки продукции
	3.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТ, ОСТ, ТУ, техническим соглашениям и удостоверяться документами о качестве (сертификации), предоставляемыми Поставщиком Покупателю  вместе с товаром.
	3.2. В случае установления несоответствия товара по качеству и (или) комплектности условиям настоящего договора для участия в оформлении акта приемки товара вызов представителя Поставщика обязателен. В случае неявки представителя стороны, выступающей в качестве Поставщика в течение 5-дневного срока с момента отправки, не считая времени, необходимого для проезда, другая сторона производит приемку с участием представителя Покупателя. Поставщик  выражает свое согласие на одностороннее составление Акта Покупателем. Составленный Покупателем Акт имеет полную юридическую силу.
	3.3. Приемка товара по количеству, качеству и комплектности осуществляется в соответствии с Инструкциями о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству №П-6, №П-7 (утверждены Постановлением Госарбитража СССР, в ред. от 14 ноября 1974 года). Продукцией ненадлежащего качества (несоответствующей, дефектной, забракованной) считается:
1. продукция, при приемке которой выявлено несоответствие одного или нескольких параметров требованиям согласованной нормативной документации;
           -     продукция, имеющая скрытый дефект, не выявленный принятым у Покупателя  методом контроля;
1. продукция, имеющая свойства, не оговоренные в нормативной документации, делающие ее использование по назначению  невозможным  или нецелесообразным.
             3.4.  Замена  некачественной  продукции(товара)  осуществляется  Поставщиком  за  собственный  счет  в  течение  15  дней  с  момента  составления  акта  о  браке.
             3.5.  Гарантийные  сроки  эксплуатации  и  хранения  товара  устанавливаются  в нормативной  документации.
             3.6. Передача товара (приемка-сдача) осуществляется в пункте нахождения  склада Покупателя (отгрузки или/и передачи) по адресу:   Республика Коми, г. Инта, ул. Северная, 3, местом исполнения обязательств по настоящему договору является местонахождение склада Покупателя.

4. Цена и порядок расчетов
	4.1. Цена настоящего Договора  составляет _______, в том числе НДС________( НДС указывается при его наличии).
В цену настоящего договора включаются расходы Поставщика по доставке, разгрузке, погрузке, маркировке,   упаковке и другие расходы, связанные с доставкой груза до Покупателя, а также суммы таможенных сборов,   акцизов, пошлин и других аналогичных расходов, уплачиваемых Поставщиком, сумм налога на добавленную стоимость.

	         4.2. Оплата производится Покупателем в следующем порядке:
- 30% предоплаты (аванса) осуществляется Покупателем в течение 10 рабочих дней со дня подписания договора и выставления Поставщиком счета на предоплату.
Окончательный расчет осуществляется Покупателем в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения товара от Поставщика и выставления счета на оплату товара при условии предоставления Поставщиком первичных учетных документов, оформленных  в соответствии с п. 1.2 настоящего Договора.

5. Обязательства сторон
            Поставщик обязуется:
	5.1. Поставить продукцию (товар) в количестве и ассортименте, указанном в Спецификации.
	5.2. Поставить продукцию (товар) в сроки, указанные в Договоре.
             Покупатель обязуется:
             5.3. Принять и оплатить продукцию (товар) в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

6. Ответственность сторон
            6.1. За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  настоящего  договора  стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  действующим  законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажор
           7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение является результатом действий непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора, о чём стороны уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) суток.
           7.2. Если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более 20 дней, то каждая из сторон вправе отказаться от исполнения дальнейших обстоятельств по договору, и в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать у другой стороны возмещения возможных убытков.
           7.3. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана незамедлительно уведомить другую Сторону с приложением документов, подтверждающих действие указанных обстоятельств.

8. Прочие условия
8.1. Уплата штрафных санкций не освобождает виновную сторону от выполнения обязательств по настоящему договору.
8.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. При невозможности урегулировать вопросы путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
8.3. Продукция не находится под арестом и в залоге.
8.4. Стороны вправе осуществлять взаимодействие посредством средств технической связи (телефон, телефакс, телекс). Документы, переданные таким  способом,  будут иметь юридическую силу в случае предоставления впоследствии оригиналов документов, переданных средствами технической связи.
8.5. Стороны вправе изменять и дополнять условия настоящего договора. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями сторон и с момента подписания являются неотъемлемой его частью.
8.6. Взаимоотношения и ответственность сторон, не урегулированные условиями настоящего договора, регулируются нормами действующего законодательства РФ.

9. Срок действия договора
             9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021г., а в части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
              9.2.  Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его неисполнение.
            9.3. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего договора совершается в письменной форме за подписями Сторон.
             9.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

10. Реквизиты сторон

ПОКУПАТЕЛЬ                                                                                                  ПОСТАВЩИК

ООО «АКВАГРАД»

Приложение №2 к договору
От _________  2021г
Техническое задание прилагается отдельным файлом

Приложение № 1 к договору
От __ ________ 2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
1.	Наименование и количество товара, стоимость единицы товара:
	№ п/п
	Наименование товара, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии)
	Страна происхождения товара и данные документа, подтверждающего страну происхождения товара (при наличии такого документа)
	Ед. изм. (по ОКЕИ)
	Количество в единицах измерения
	Цена за единицу без НДС (руб. коп.)
	НДС
	Цена за единицу с учетом НДС (руб. коп.)
	Общая цена с учетом НДС, (руб. коп.)

	%
	Сумма, (руб. коп.)

	1

	штука

	Итого: